
Opis 

Po dwudziestu pięciu latach nowe, gruntownie zmienione polskie wydanie cieszącej się ogromnym 

powodzeniem „Sztuki elektroniki”, powszechnie uznanej za najlepszy podręcznik, a zarazem 

vademecum projektowania analogowych i cyfrowych układów elektronicznych. Poprzednie wydania 

tej książki,  przetłumaczono na osiem języków i trafiły do ponad miliona nabywców na całym świecie. 

Sztuki elektroniki autorzy uczą, pokazując metody stosowane w praktyce przez inżynierów 

projektantów układów elektronicznych. Połączenie podstawowych praw, zasad opartych na 

doświadczeniu oraz niematematycznego ujęcia tematu ułatwia Czytelnikom zrozumienie, dlaczego i 

jak dany układ działa.  

Paul Horowitz jest profesorem fizyki i elektroniki na Uniwersytecie Harvarda. Tam w 1974 roku 

zapoczątkował kurs elektroniki laboratoryjnej, z którego wyłoniła się „Sztuka elektroniki”. Oprócz 

projektowania układów i przyrządów elektronicznych prowadzi badania w dziedzinie astrofizyki 

obserwacyjnej, mikroskopii rentgenowskiej oraz interferometrii optycznej. Jest jednym z pionierów 

poszukiwao inteligentnych form życia pozaziemskiego (projekt SETI). Napisał około 200 artykułów i 

sprawozdao naukowych, zaprojektował wiele przyrządów badawczych i fotograficznych, jest 

konsultantem licznych przedsiębiorstw przemysłowych oraz instytucji paostwowych, 

Winfield Hill to prawdziwy guru w dziedzinie projektowania układów elektronicznych. Po przerwaniu 

studiów na kierunku Fizyka chemiczna na Uniwersytecie Harvarda i uzyskaniu tytułu inżyniera 

elektryka rozpoczął karierę inżynierską w Centrum Projektowania Układów Elektronicznych na tym 

uniwersytecie. Po latach zgłębiania arkanów elektroniki na Harvardzie założył firmę Sea Data 

Corporation, w której  projektował przyrządy na potrzeby oceanografii fizycznej. W 1988 rozpoczął 

pracę w Rowland Institute for Science, który w 2003 roku połączył się z Uniwersytetem Harvarda. 

Jako dyrektor Laboratorium Elektroniki tego instytutu zaprojektował około 500 przyrządów 

naukowych. Ostatnio zajmuje się między innymi układami wysokonapięciowymi, pracującymi w 

zakresie częstotliwości radiowych, silnoprądowymi układami impulsowymi, wzmacniaczami 

niskoszumowymi oraz generatorami impulsowymi z tranzystorami MOS. 

Książka ani w całości, ani we fragmentach nie może byd skanowana, kserowana, powielana bądź 

rozpowszechniana za pomocą urządzeo elektronicznych, mechanicznych, kopiujących, nagrywających 

i innych, w tym również nie może byd umieszczana ani rozpowszechniana w postaci cyfrowej 

zarówno w Internecie, jak i w sieciach lokalnych bez pisemnej zgody posiadacza praw autorskich. 
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